ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Уманський національний університет садівництва

Освітня програма 54692 Комп'ютерні науки

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 122 Комп'ютерні науки

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 268

Повна назва ЗВО Уманський національний університет садівництва

Ідентифікаційний код ЗВО 00493787

ПІБ керівника ЗВО Непочатенко Олена Олександрівна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

www.udau.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/268

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 54692

Назва ОП Комп'ютерні науки

Галузь знань 12 Інформаційні технології

Спеціальність 122 Комп'ютерні науки

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Бакалавр, Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

кафедра інформаційних технологій

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра української та іноземних мов, кафедра підприємництва, торгівлі
та біржової діяльності

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

вул. Інститутська, 1 м. Умань, Черкаська обл.

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 377928

ПІБ гаранта ОП Ліщук Роман Ігорович

Посада гаранта ОП доцент 0,5 ст.

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

roma.lir@udau.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(096)-619-78-79

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 1 р. 4 міс.

заочна 1 р. 4 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Розробку проекту ОПП розпочато у 2021 р. після вивчення ринку праці, запитів та потреб працедавців, а також
вивчення потреб студентів 4 курсу ОР "бакалавр" та 2 курсу ОР "бакалавр" скороченого терміну навчання у
продовженні навчанні за другим (магістерським) рівнем вищої освіти в Уманському НУС. Проектною групою
(Ліщук Р.І. (гарант) к.т.н., доцент, Васильченко І.П., д.т.н., професор, Бараненко Р.В. к.т.н., доцент, Кармазін Д.В.
головний програміст компанії "G-MAK", Алексеєнко А.А. студент 21к-кн групи) було запропоновано на розгляд
кафедри інформаційних технологій та Вченої ради факультету економіки і підприємництва проект ОПП для
обговорення. Цьому процесу передувало розгляд за участі зовнішніх стейкхолдерів, колективу кафедри, академічної
спільноти університету, на якому обговорювались відповідні умови (потужна матеріально-технічна база Уманського
національного університету садівництва, потенційний кадровий склад, потреба у продовженні навчання
випускників кафедри, відсутність в радіусі 150-200 км ЗВО, що готують фахівців за відповідною спеціальністю,
потреба у фахівцях в ІТ-галузі, зокрема використанні інформаційних технологій в аграрній сфері, тощо). Тому й
було прийнято рішення про започаткування ОПП "Комп’ютерні науки" другого (магістерського) рівня вищої освіти в
Уманському НУС. У вересні 2022 року здійснено набір на 1-й курс за ОПП "Комп’ютерні науки" другого
(магістерського) рівня вищої освіти. У 2022 р. відбулися зміни у складі проектної групи – до складу проектної
(робочої) групи було включено д.т.н., професора Кучерука В.Ю. та виключено д.т.н., професора Васильченка І.П.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2024 - 2025 48 19 2 0 0

2 курс 2023 - 2024 48 27 3 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) 35897 Комп'ютерні науки

перший (бакалаврський) рівень 30514 Комп'ютерні науки

другий (магістерський) рівень 54692 Комп'ютерні науки

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 34717 28500

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

34717 28500

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 527 0
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Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:
� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма Титулка+ОПП_М_122
Компютерні науки 2024 5.pdf

HKA+QHnBePe71a1ItMQZabBnLe0LGX8MANf934WnR
BA=

Освітня програма рецензія1.pdf kIvOb7LuMjhqilbBYpeUUEcuCCen5b8Sa7zeJxIZGg4=

Освітня програма рецензія2.pdf 3zrWFMMm4fiwjO0aRkQU8c8felsoaZzDkV9fze04mAQ=

Навчальний план за ОП НП 122 КН ДФН.pdf 4YZ8h3jxJifmWGoLyqMWWuGrNc7MaeB7GqkZLItsnC
U=

Навчальний план за ОП НП 122 КН ЗФН.pdf zwK1AnRFWgrnNjA+Agbyg3Op2AQkAzch1WZxb0qJpV
U=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Таблиця 2.pdf c/q70l61KR1oUc/nFlyW52xDYJ3VTdk8zZYJ4oCdsG8=

1. Проєктування освітньої програми

Чи освітня програма дає можливість досягти результатів навчання, визначених стандартом вищої
освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти? Якщо стандарт вищої освіти за
відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти відсутній, поясніть, яким чином визначені ОП
програмні результати навчання відповідають вимогам Національної рамки кваліфікацій для
відповідного кваліфікаційного рівня?

Зміст ОПП "Комп’ютерні науки" орієнтований на вимоги Стандарту вищої освіти за спеціальністю "Комп’ютерні

[…]

національного університету садівництва (https://www.udau.edu.ua/ua/about/normativna-baza.html ). Основні
нормативні документи, якими регулюються права та обов’язки учасників освітнього процесу: Статут Уманського
національного університету садівництва (https://www.udau.edu.ua/ua/file/61C3 ); Колективний договір між
трудовим колективом та адміністрацією Уманського національного університету садівництва на 2023-2025 роки
(https://www.udau.edu.ua/ua/file/O2zP ); Правила внутрішнього розпорядку Уманського національного університету
садівництва (https://www.udau.edu.ua/ua/file/RpRr ); Положення про організацію освітнього процесу в Уманському
національному університеті садівництва (https://www.udau.edu.ua/ua/file/Y5Zg ).

Наведіть посилання на вебсторінку, яка містить інформацію про оприлюднення ЗВО відповідного
проєкту освітньої програми для отримання зауважень та пропозицій заінтересованих сторін
(стейкголдерів).

Проект ОПП: https://mon.udau.edu.ua/assets/files/osvitni-programi/eip/opp_m_122-kompyuterni-nauki-2024.pdf
Адреса веб-сторінки для отримання зауважень та пропозицій заінтересованих сторін:
https://mon.udau.edu.ua/ua/obgovorennya-osvitnih-program.html?pr=2b821601d6b6df8853daddd844753cc2 На сайті
кафедри інформаційних технологій Уманського національного університету садівництва
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(https://it.udau.edu.ua/ua/pro-kafedru/vikladachi-ta-spivrobitniki.html ) розміщено адреси електронної пошти гаранта
ОПП к.т.н., доц. Ліщука Романа Ігоровича та співробітників кафедри, які можуть бути використані для отримання
пропозицій та зауважень. Окрім того, усі зацікавлені сторони можуть надсилати зауваження та пропозиції на
офіційну електронну адресу Уманського національного університету садівництва (udau@udau.edu.ua), у відділ
моніторингу якості освіти Уманського національного університету садівництва (monitoring@udau.edu.ua,
monitorynh_unus@ukr.net) та кафедру інформаційних технологій (it@udau.edu.ua, kafedrainftex@gmail.com).

Наведіть посилання на оприлюднену у відкритому доступі на своєму вебсайті інформацію про
освітню програму (освітню програму у повному обсязі, навчальні плани, робочі програми
навчальних дисциплін, можливості формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів
вищої освіти) в обсязі, достатньому для інформування відповідних заінтересованих сторін та
суспільства

Усі освітні програми Уманського національного університету садівництва розміщені у відкритому доступі за
посиланням: https://ects.udau.edu.ua/ua/informaciya-po-programam.html Освітньо-професійна програма
"Комп’ютерні науки" другого рівня вищої освіти за спеціальністю 122 - Комп’ютерні науки розміщена на сайті
університету за посиланням: https://ects.udau.edu.ua/assets/files/programs/ekonomika/magistr/122-
komp/op/op_m_122_kompyuterni_nauki_2024.pdf Загальна інформація про освітньо-професійну програму,
результати навчання та компетентності знаходиться за посиланням: https://ects.udau.edu.ua/ua/informaciya-po-
programam/fakultet-ekonomiki-i-pidpriemnictva/op-kompyuterni-nauki-magistr.html . Навчальний план за ОПП
https://it.udau.edu.ua/ua/navchannya/osvitno-profesijna-programa-kompyuterni-nauki-magistr.html . Робочі програми
навчальних дисциплін https://it.udau.edu.ua/ua/navchannya/obovyazkovi-komponenti-opp-kompyuterni-nauki-
magistr.html . Каталог елективний дисциплін для формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів вищої
освіти за ОПП https://www.udau.edu.ua/ua/for-students/katalog-elektivnix-vibirkovix-discziplin/fahovi/or-magistr/122-
kompyuterni-nauki/

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

Сильними сторонами ОПП є: наявність потужної матеріально-технічної бази; викладання проводиться
кваліфікованим фахівцями з великим досвідом наукової діяльності та міжнародного співробітництва, що забезпечує
формування у здобувачів фахових компетентностей та програмних результатів навчання на високому рівні;
наявність у УНУС Відділу моніторингу якості освіти, який здійснює забезпечує на всіх рівнях управління
інформацією щодо якості освіти; забезпечення вільного доступу до Автоматизованої системи управління
університетом для здобувачів вищої освіти та НПП; можливості формування індивідуальних освітніх траєкторій
здобувачами; використання платформи дистанційного навчання у навчальному процесі Moodle; ОПП забезпечує
повноцінну підготовку здобувачів до професійної та практичної діяльності. Слабкими сторонами ОПП є: здобувачі
поки що не приймали участь у програмах міжнародної академічної мобільності; необхідність розширення співпраці
з зацікавленими підприємствами.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

Перспективи розвитку ОПП наступні: впровадження елементів дуальної освіти; укладання нових договорів про
співпрацю з регіональними та міжнародними зацікавленими підприємствами та компаніями в галузі
інформаційних технологій; участь здобувачів вищої освіти та НПП кафедри в програмах академічної мобільності.

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
