Р Е Ц Е Н З І Я

на освітньо-професійну програму

Комп’ютерні науки

другого (магістерського) рівня вищої освіти

за спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки»,

галузі знань 12 «Інформаційні технології»

підготовлену кафедрою інформаційних технологій

Уманського національного університету садівництва

На поточний час актуальним завданням інноваційного розвитку нашої держави є

забезпечення всіх секторів економіки висококваліфікованими фахівцями, які володіють

глибокими знаннями та навичками в галузі комп'ютерних наук; здатні до самостійного

аналізу та вирішення складних науково-технічних проблем; вміють застосовувати сучасні

інформаційні технології для розробки програмного забезпечення, систем та мереж;

володіють навичками самостійного навчання та самовдосконалення. Важливою

складовою при вирішенні цього завдання є реалізація освітніх програм в галузі

інформаційних технологій.

Метою освітньої програми «Комп’ютерні науки» другого рівня вищої освіти за

спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки» галузі знань 12 «Інформаційні технології» є

підготовка висококваліфікованих фахівців для практичної роботи у сфері комп’ютерних

наук здатного розв’язувати задачі дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері

комп’ютерних наук.

Матеріально-технічне забезпечення освітнього процесу дозволяє повністю

забезпечити освітній процес протягом всього циклу підготовки за ОПП. Передбачені

двосторонні договори між Уманським національним університетом садівництва та

закладами вищої освіти України, закладами вищої освіти зарубіжних країн-партнерів для

забезпечення національної і міжнародної мобільності.

Перелік компонент освітньо-професійної програми та їх логічна послідовність

розкривають сутність актуальних на сьогодні проблем в сфері використання

інформаційних систем в певних процесах людської діяльності, в тому числі аграрної

сфери, формують весь перелік програмних результатів навчання, передбачених

програмою.

В сукупності розроблена освітньо-професійна програма «Комп’ютерні науки» за

спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки» відповідає заявленому другому рівню вищої

освіти, а її реалізація дозволяє сформувати компетентності, потрібні для успішного

вирішення професійних задач, та забезпечити відповідність програмних результатів

навчання запитам потенційних роботодавців (стейкхолдерів).